
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 114 Data 07-10-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: Comunicazione alla Regione Umbria di utilizzo dell'Elenco regionale delle imprese.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  sette del mese di ottobre alle ore 08:30, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con deliberazione n. 1273 del 18/12/2019 la Giunta regionale, a seguito delle-
modifiche alla normativa apportate dal nuovo Codice dei contratti pubblici,
all’introduzione delle nuove tariffe per ingegneri e architetti, nonché all’emanazione delle
linee guida ANAC nn.1 e 4 del 2016 e ss.mm. e ii., ha ritenuto di dover intervenire in
aggiornamento della disciplina e dei sistemi informatici alla base degli Elenchi regionali;
che in conseguenza gli operatori economici già iscritti e interessati alla permanenza in-
elenco, nonché quanti intendevano richiedervi iscrizione, sono stati tenuti a presentare
domanda secondo le nuove discipline e il nuovo servizio online;
che l’Elenco, formato secondo le nuove procedure, è entrato in vigore al 31 luglio 2020;-
che con deliberazione n. 643 del 22/07/2020 la Giunta regionale ha semplificato le-
modalità di utilizzo degli Elenchi da parte delle stazioni appaltanti del territorio;
che a seguito dell’integrazione della piattaforma telematica “Net4market” con i dati degli-
Elenchi, è possibile espletare le procedure di cui all’art. 36 del Codice dei contratti pubblici
direttamente sulla piattaforma telematica invitando i soggetti iscritti in elenco.

CONSIDERATO:

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 07-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



che questo Ente è accreditato con proprie credenziali alla piattaforma telematica-
“Net4market”;
che per attingere dall’Elenco regionale degli operatori economici è necessario inoltrare da-
parte dell’Ente apposita comunicazione alla Regione corredata dai modelli B1 e B2 che si
allegano alla presente;
che i modelli suddetti vanno firmati dal Legale rappresentante dell’Ente;-
che questo Ente, in qualità di stazione appaltante, ha la necessità di utilizzare gli Elenchi-
regionali in vigore;
che alla luce delle nuove opportunità per gli affidamenti fornite dalla Legge 11 settembre-
2020 n. 120
Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante
«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) le
nuove modalità operative per l’utilizzo degli Elenchi regionali costituiscono uno strumento
indispensabile per la gestione degli appalti pubblici.

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica espresso
ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;-

DELIBERA

Di inoltrare alla Regione Umbria la comunicazione di utilizzo dell’Elenco regionale da1)
parte del Comune di Cerreto di Spoleto, corredata dei relativi allegati Modello B1 e
Modello B2.

Di dichiarare la presente deliberazione,con ulteriore votazione unanime,2)
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134,comma 4, del
D.Lgs.n.267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 07-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 12-10-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 12-10-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 12-10-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 114 del 07-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


